3) Hogy törvények alkottattak volna ezen gyűlésen , annak 
semmi nyoma. 
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választás nekik óhajtott és kedves," „öt annak megerősíte'se és 
jóváhagyása felöl mielőbb értesítsék." 4) 

4) „Et quamvis minimé dubitemus — úgymond a január 1-én 
kelt leveleiben — hanc electionem nonnisi acceptam et optatam vobis 
esse, sed ut animus vester clariori nobis innotescat argumento, vos 
nihilominus singulari studio requirimus, ut electionem illám appro-
betis, nosque de approbatione et ratificatione eiusdem per hunc 
Tabellionem nostrum quamprimum certificetis." Az urakhoz, neme-
sekhez és k. városokhoz intézett levelek külön fogalmazatai a bécsi 
cs. és k. titkos levéltárban. Az urakhoz intézett levelet magyar for-
dításban közli Jászay. 400. 1. 
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ORSZ ÁGGYŰLÉSI 1 ROMÁN YO K. 

I. 

1526. Október 9. 

Mária királynénak Kassa városhoz intézett meghívólevele a komáromi 
országgyűlésre. 

Maria Dei Gratia Regina Hungáriáé, Bohemiae etc. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Non vide-

tur esse necessarium, ut. ea calamitas, quam una vobiscum 
accepimus, nmltis verbis explicetur; omnibus enim nota est, 
et tanquam rem praesentem aspicitis ; eo redacta est huius 
Regni conditio, ut ea tantis, quae pertulimus, et quae instant, 
periculis, Dei tantum dementia, vestroque et caeterorum 
fidelium nostrorum consilio, erigi ac restitui possit. Ne igitur 
saluti ejus Patriae, in quae amplissimam dignitatem, et multa 
commoda sumus consecutae, singularem erga nos omnium 
ordinum caritatem, et obedientiam agnovimus, deesse videa-
mur, volentes, quoad fieri poterit, Serenissimi Principis, quon-
dam Domini Ludovici Regis, Domini et Mariti nostri carissimi, 
felicis memoriae, exemplum imitari, qui non solum Thesauros 
et Regias facultates pro fide Christiana, pro vestra, pro patriae, 
conjugum, et liberorum vestrorum defensione liberaliter effudit, 
secl etiam mortem oppetere non dubitavit; omnem curam, 
cogitationes; ac solicitudinem nostram in eo praecipue poni-
mus, ut Regno Hungáriáé quoquo modo prodesse, idque in 
tranquillum, et (egy szó kihagyva) statum possimus reducere. 
Visum itaque nobis est , ut conventum generalem Dominis 
Praelatis, Baronibus, et Regnicolis indicere debeamus, propo-
sitisque omnibus negotiis publicis , oportuna quaeramus , tam 
praesentium, quam instantium nialorum remedia. Hortamur 
itaque fidelitates vestras, eisdemque committibus, ut ad festum 
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beatae Katherinae virginis proxime futurum, ad oppidum 
Komarom duos ex vobis, qui videbuutur idonei, mittere debea-
t is , deliberaturos nomine omnium vestrum , una cum ipsis 
Regnicolis , de his rebus, quas praediximus , et de aliis , quae 
interea possint occurrere, ita constituamus, ut commodius 
salus ae defensio Regni postularint; secus ne feeeritis. Datum 
Posonii in festő beatorum Dyonisii et sociorum Martyrum. 
Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. 

Maria Regina. 

Kirül: Prudentibus et Circumspectis .Tudici ct Juratis Civibus 
Civitatis Cassoviensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Közli: Kovachich. Yestigia Coinitiorura. (324. 1.) 

II. 

1526. Október 9. 

Báthory István nádornak Kassa sz. k. városhoz intézett meghívólevele 
a komáromi országgyűlésre. 

Prudentes et Cireumspecti, amici nobis honorandi. Maje-
stas Reginalis Dominanostra gratiosissima, ex singulari gratia 
sua, volens extremis hujus Regni periculis, et calamitatibus 
succurrere, indixit universis Dominis Praelatis , Baronibus, et 
Regnicolis Diaetam Generalem in Komarom, pro festő Beatae 
Catlierinae Virginis proxime futuro celebrandam , in qua qui-
dem Diaeta nihil prorsus aliud tractare intendit , quam quod 
ad defensionem publicam, conservationemque libertatis vestrae 
pertinere cognoverit. Hortamur itaque amicitias vestras, ut 
ad diem et locum per Suam Majestatem Reginalem designatosi 
aliquos ex concivibus vestris, in conventum ipsum mittere 
velitis, illorum autem consiliis, qui forte vobis aliud persvadere 
conarentur, locum dare non debeatis. Nos enim optimum et 
sincerum animum Suae Majestatis erga vos, et conservationem 
libertatis vestrae cognoscimus, nihilque studiosius curat, quam 
ut vobis omnibus, et huic Regno possit prodesse. l'rius autem 
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Sua Majestas hunc conventum, sicuti res ipsa postulabat, 
indixisset, si per hostes, qui in niedio Regni considebant, 
convenire potuissetis. Neminem etiam illud moveat, quod 
Budám, vei more alias consveto, ad campum Rákos vocati non 
sitis, bene enim constat vobis Civitates Budensem et Pesthien-
sem igne combustas, omnique commeatuum et victualiuni 
genere penitus exhaustas esse , nec pro huius temporis condi-
tione locum commodíorem, ad lianc Diaetam celebrandam 
Majestas Sua Reginalis potuit deligere. Iterum petimus ami-
citias vestras, velint omnino ad hunc ipsum conventum 
aliquos de vestri medio mittere, in quo de reparancla hujus 
Regni ruina, et defectu, ac aliis rebus, ad communem 
Regni salutem et defensionem pertinentibus, necessario agen-
dum, tractandum et concludendum erit. Datum Posonii in 
festő Dionysii et soeiorum eius. Anno Domini millesimo quin-
gentesimo vigesimo sexto. 

Stephanus de Bathor Palatinus 
Regni Hungáriáé. 

Kívül: Prudentibus et Circuiuspectis Judici et Juratis Civibus 
Civitatis Cassoviensis, ami eis honorandis. 

(Kiadta : Kovachich. Yestigia Comitiorum. 626. 1.) 

III. 

1526. November 23. 

Mária királynénak Soprony sz. k. városhoz intézett meghívólevele a 
pozsonyi országgyűlésre. 

Maria Dei gratia Regina Hungarie et Bohemie etc. 
Prudentes et Circumspecti iideles nobis dilecti. Ea, que 

nobis seripsistis de quingentis peditibus, qui de nouo per 
Capitaneum Serenissimi Domini Regis Bohemie fratris nostri 
istuc ad vos adducti essent, bene intelleximus, cupitis a nobis 
informari, quid in ea re Vobis sit faciendum. Videtur nobis 
et Domino Palatino, quod illos quingentos Pedites, qui sunt 
intra Ciuitatem, conseruetis apud vos, Quibus Serenissimus 
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etiam Rex Bohemie fráter noster de hac re seribet. lllos vero 
alios Quingentes Pedites, qui nunc ad vos sunt adducti, 
admittatis in Suburbium istus Ciuitatis nostre, obligatos 
tarnen prius Juramento, quod Maiestati nostre tanquam Regine 
Hungarie erunt fideles, et in nulla re excedent eam, quam 
nobis debebunt, fidelitatem; et in omnibus iussa nostra, tan-
quam Regine Hungarie exequentur. Vbi autem cupitis a nobis 
fieri certiores , si ad Conventum per nos in Cornaron indictum 
mittere debeatis, Dietam illám Comaromiensem in hac Ciuitate 
nostra celebrandam decrevimus. Volumus igitur et fidelitati 
vestre committimus, vt ad festum beati Andree Apostoli pro-
xime venturum certos de medio vestri cum plena potestate 
vestra huc mittatis, qui cum aliis fidelibus nostris intersint 
ipse Diete. Aliud ne feceritis. Datum Posonii in Yigilia festi 
beate Catliarine Virginis, Anno Domini 1526. 

Maria Regina. 

Kívül: Prudentibus et Circumspectis Magistro Ciuium, Judici et 
Juratis ceterisque Ciuibus Civitatis nostre Soproniensis, fidelibus 
nobis Dilectis. 

(Eredetije Soprony sz. k. város levéltárában.) 

IY. 

1526. November 23. 

Mária királynénak Frangepán Kristófhoz intézett meghívólevele a 
Pozsonyban tartandó országgyűlésre. 

Spectabilis ac Magnifice etc. etc. Instat dies Conuentus, 
quem Nos una cum Domino Palatino ad Oppidum Cornaron, 
juxta veterem consvetudinem Regni celebrandum indiximus, sed 
quoniam multis impedimentis occurentibus, eo loco celebrari 
non poterit, hortamur vos, ut saltem ad 6-tum et 7-mum diem 
Festi B. Catharinae Virginis proxime venturum, Posonium vos 
conferatis, tractaturi nobiscum et cum Dominis Praelatis etc., 
de rebus omnibus necessariis, quae ad libertatem, defensionem 
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et pristinam famam Nation is Hungaricae restituendam, et ad 
recuperationem Arcium Iiis annis per Turcos occupatarum, 
pertinebunt. Scinius, Yos Pátriám Vestram et Libertatem 
publicam etprivatam diligere, secus itaque ne feceritis. Datum 
Posonii in Festő B. Clementis Papae. Anno Domini 1526. 

P. S. Graf Christoph! Unser Begehren is t , ihr wollt 
unserer Abred nach, und Ewer Verwilligung zu diesen Rakuscli 
kommen, wenn ihn dadurch den Christenheit und diesem 
Land nicht eine kleine Gutheit dadurch erzeigen werd: ich 
will solches in allen guten und gnädigen Willen gegen euch 
und den Ewern zusammt meinen Hr. Bruder erkennen. 

Maria Kunigin. 

(Közli Lehotzki. Stemmatographia. Pars Ii. 142. 1.) 

V. 

1526. Deczember 5. 

I. Ferdinánd cseh király utasítása Räuber Kristóf laibachi püspök, 
Zelking Vilmos, Lamberg János, Herber stein György, Dörnberg Eras-
mus és Pempflinger István részére, kiket a maga és neje, Anna királyné 

nevében a pozsonyi országgyűlésre küldött. 

Ferdinandus dei gratia Electus Bohemie Rex, Infans 
Hispaniarum, Archidux Austrie, Dux Burgundié etc. Marcliio 
Morauie etc. Comes Tirolis etc. Imperialis Locumtenens gene-
ralis etc. ac Anna eadem gratia nata Regina Hungarie et 
Bohemie etc. Principissa Hispaniarum, Archiducissa Austrie, 
Ducissa Burgundié etc. 

Instructio de hijs, que Reuerendus Princeps Christopherus 
Episcopus Labacensis Administrator Seccouiensis, Wilhelmus 
de Zelking, Johannes de Lamberg, Georgius ab Herberstein 
Eques auratus, Erasmus de Dornberg, ac Stephanus Pempflin-
ger Consiliarij, Dapifer, ac Oratores nostri ad Dietam, que ad 
festum beate Catliarine in Civitate Gomare celebrari debebat, 
et ex rationabilibus euidentibusque causis ad Ciuitatem Poso-
niensem translata est, deputati, cum Reuerendis, Spectabilibus, 
Magnificis, Nobilibus, Prudentibus et Circumspectis, Egregys 
et syneere nobis dilectis Episcopis, Prelatis, Baronibus, Cini-
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tatibus et regni Hungarie ordinibns in eadem Diéta congre-
gatis, nostro nomine agere et tractare debent. 

Inprimis post vtriusque nostrum literas Credentiales ipsis 
statibus et potioribus regni Hungarie exliibitas. factaque salu-
tat ione, quam verbis conuenientibus aptare studebunt, eis 
referent singularem nostram beneuolentiam, et gratiam, qua 
ipsos compleetimur et complectemur. quodque omnium eorum 
salutem, incolumitatem, prosperitatem et felicium successuum 
incrementum ex animo cupimus, pariter et optamus. 

Deinde deciarabunt eisdem. quo luctu . qua animi nostri 
perturbatione atque consternatione acceperimus miserabiíem 
sane ac infelicem cladem inclyto Hungarie regno obortam, per 
immaturum interitum Serenissimi olim Ludouici Regis Hun-
garie et Bohemie etc. Sororij nostri charissimi, qui pro ortlio-
doxa fide nostra, fideliumque subditorum et regnicolarum 
suoriun quiete, imo totius Christianitatis pace et tranquillitate, 
tamquam heroice virtutis et magnanimitatis specimen non 
dubitauit, lionestam potius mortem oppetere, quam nefando 
execrabilique Turcarum iugo collá subdere, et per id nomen 
immortale sibique per omnem posteritatem gloriosum compa-
rare ; idque cum ob arctissimum sanguinis et necessitudinis 
nexum, qui nobis cum eo, velut Sororio et fratre nostro eodem-
que dilectissimo intercedebat, tum Reipublice Christiane detri-
mentum non modicum , q u o d illi inflictum, illoque iam longe 
maius prae foribus erat, nisi immanissimus ille Christiani 
sanguinis lielluo Turca insanie sue conatum represisset, vnde 
nobis tamquam regni prefati legitimis et naturalibus heredibus 
relictis, nobisque Ferdinando potissima pre onmibus rebus 
nostris cura erat non modica, sicut et nunc est nobis assidua, 
quibus eonsilijs et medijs tarn nobile regnum totiusque Chri-
stianitatis antemurale quoddam, et precipue Nandoralbam, 
arcesque et loca alia confinia, regnoque illi coherentia, e fau-
cibus truculentissimi huius hostis eripere, pristineque sue 
libertati asserere et vendicare queamus. Cui quippe eure 
subinde accedebat et altera, que 110s 11011 minori pungebat 
aculeo. Nempe, quod cum regnum hoc diutius hosti Turce 
foret obnoxium, in nostras prouintias illi conterminas non 
minor irruptio fieri posset, Sedulo nobiscum repetentes animo, 
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quantum regno illi debeamus, tum iure boue vicinitatis, tum 
affinitatis, ut ante diximus, que Sacre Cesaree et Catliolice Maie-
stati Domino et fratri nostro colendissimo , nobisque, vt dixi-
mus, cum dieto Serenissimo olim Ludouico Rege erat , quibus 
tum velut potissimis rationibus adacti, nos non solum apud 
Imperij sacri Electores Principes et Status , sed et alios Prin-
cipes et denique Prouintiales et subditos nostros instetimus 
pro obtinendo firmo amploque subsidio regno illi, ad depulsio-
nem tanti hostis prestando, quod etiam, vt indubie eis innotuit, 
felicibus auspicijs sic consensum et obtentum extitit. 

Cumque ad nos delatum esset, Turcarum hostem magna 
regni huius desolatione ac deuastatione longe lateque facta ex 
illó secessisse, Serenissimamque Dominam Mariam Hungarie 
et Bohemie etc. Reginam, Sororem nostram dileetissimam, 
vnacum Spectabili etMagnifico syncere nobis dilecto Stephano 
de Bathor, Regni prefati Comite palatino ac Judice Comano-
rum, ad cuius o fii ti um eiusmodi dietarum indictio ab antiqua 
regni consuetudine spectare dignoscitur, generalem omnibus 
regni huius Ordinibus in oppido Gomare ad festum beate 
Catharine Yirginis antedicte celebrandum, ex consilio Johannis 
de Zapolia, Comitis Scepusiensis, Wayuode Transsyluaniensis, 
et aliorum dominorum indixisse. In quo quideni conuentu de 
omnibus regni praefati incumbentijs et necessitatibus, et prae-
cipue, quo pacto Turcae viribus et ingruentie opportune 
resisti queat, decerni et concludi debebat. Nos propterea Nun-
tios ac Oratores nostros ad illum missuri eramus, ex quorum 
relatione nonnisi meram nostram in eos beneuolentiam, regni-
que illius singularem amorem, nostrumque simul animum et 
consilium, aliaque bona media indubie percepissent, quibus 
firma Turce resistentia constitui potuisset. 

Quibus omnibus minime perpensis, cum iam Diete pre-
stitute terminus expectaretur, interea Wayuodam prefatum, 
conuocatis ad oppidum suum Thocav nonnullis sequacibus 
complicibus ac seruitoribus suis, apud eosdem precario, polli-
citationibus, muneribus, eeterisque corruptionibus, quibus 
animos illorum magis illaquearet, egit , vt eum in alio conci-
liabulo, quod anticipato termino, suo et eorum nominibus, qui 
tunc ad eum confluxerant, ad diem diui Emerici nunc elapsum 
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in Alba Regali celebrandum, contra regni illius iura, libertates, 
decreta et laudabiles consuetudines indixit, asser tum Hungarie 
rectorem instituerent, et subinde sicut publicum et notorium 
est coronarent. 

Que cum in publice regni huius libertatis detrimentum, 
Serenissimeque Sororis nostre ac Comitis palatini prefati. 
ceterorumque dominorum et Regnicolarum insignem notam et 
ignominiani acta esse intellexissemus, nos regno tarn nobili 
deesse nolentes, ipsos et eorum quemlibet velut Nuntios et 
Oratores nostros sufficienti mandato suffultos, ad Serenissimam 
Reginam ac Sororem nostram, ac Prelatos, Barones, Nobili-
tatem, potioresque Regni prefati Ordines et Consortes eorun-
dem in Diéta illa, sic vt prefertur, ad Posonium traducta, 
misimus, qui in mandatis acceperunt, vt pro Regni huius 
emolumento, libertate, salute prosperitateque tarn publica, 
quam priuata, pro recuperatione finium et locorum ad hoc 
pertinentium, proque defensione contra liostes cum exteros 
tum domesticos, et decernenda et prestanda 11011 solum opes, 
vires, fortunas, facultatesque nostras omnes, imo patrias, pro-
uintias, et quicquid in nostra nunc est substantia, et denique 
Sacre Cesaree et Catholice Maiestatis prefate, ceterorumque 
sacri Imperij Principum Electorum et Statunm Subsidia offe-
ran t , verum etiam promittant et polliceantur ingenue, nos 
vltra hec omnia ipsam quoque vitam et sanguinem n ostrum 
proprium pro Ilde Catholica, prefatorumque omnium salute et 
ineolumitate effundere velle. 

Preterea, quum eis ad hunc modum mentis nostre ratio-
nem aperuerint, tum ad necessarias exhortationes per eosdem 
Nuntios et Commissarios fiat transitus, quod scilicet mature 
perpendant huius calamitosi Regni statum , viresque onmes, 
quas Principum prefatorum ac Regnicolarum, Prouintialiumque 
nostrorum auxilio colligere et prestare, et quibus hosti sepe-
dicto et valide et opportune occurrere poterimus, Quid vero 
econuerso possint in tanta regni vastitate et ruina, sicubi 
fractis eorum opibus et potentia, non solum Turcas, sedvicinas 
quoque Nationcs, subditosque nostros Bohemos, Morauos. 
Slesios et totam quoque Germaniam pro hostibus sint habituri. 

Accedit eodem modo cogitandum, si ne Wayuoda ille 
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qui per imposturas et malas artes regi] tituli accessionem 
venclicare molitus est, ad tam potentis regni administrationem, 
ac recuperationem arcium et fortaliciorum amissorum, sine 
quibus illud saluum esse nequit , sit idoneus, viribusque et 
potentia yaleat, qua hostes tam fideles quam infideles late ac 
passim obuios, nedűm superare, sed et propulsare possit. 

Declaraturi quoque, nos demirari satis non posse, quenam 
caligo, imo cecitas illapsa fuerit eorum animis, qui Wayuodam 
illum tam inconsulte ac temeriter in suum dominum, licet iniuste 
et inique, cooptare non dubitarint, qui ab incunabulis non nisi 
factionibns et contrarias studijs inhians, periculorum, dissen-
siönumque omnium, que eis obtigere, auctor fuerit et inceptor, 
que vt ex indiuiduis fiant clariora, vei hoc apertissime constare 
possunt, cum ad arcem Sarnum, quam regia auctoritate eius-
que mandatis spretis obsedisset, tot bellica tormenta, tantas 
insuper opes et bona, sua tantum ignauia, perdiderit, et ex 
turpi fuga sua non sibi tantum , sed et vniuerse Nationi Hun-
garice contraxerit ignominiam. 

Quibus item verbis consequi poterit detestanda illa Nando-
ralbe perditio. que dubio procul adhuc regni huius esset, si Way-
uoda toties a Serenissimo Domino et Sororio nostro sepedicto 
cum copijs auxiliaribus ex Transsyluania vocatus, in tempore 
adesse, seque in locum opportunum, sibique designatum, con-
ferre voluisset. Quod itidem fecit, cum post annos aliquot Regis 
sui et fere totius regni viribus ac sumptibus ingentibus in sub-
sidium Seuerini, Orsowa et Peth, nobilissimarum, munitissi-
marumque arcium missus esset, quas necdum obsessas, etsi 
indignitatem rei hij , qui in expeditione erant, detestarentur, 
metu vt fertur, aut aliaquapiam causa, nimirum friuola, motus 
aufugit , arcesque Turcis expugnandas euertendasque reliquit. 

Revocabunt eis item in memóriám Conuentum, qui in 
Hathwan tertio abhinc anno auctore Wayuoda fűit, ad quem 
Rex ipse Ludouicus potioresque Procerum et Nobilium regni 
vi, fraude, doloque Wayuode impulsi, conuenerant, ac Rex 
ipse et Proceres intra septa quedam conclusi, omnibus, que 
ipsi Wayuode, complicibusque suis visa erant , etsi manifeste 
iuri equitatique omni et regni libertati repugnarent, annuere 
sunt coacti; hinc exauctoritati commutatique Magistratus 
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ipso etiam Rege inuito, qui tarnen instanti periculo motus se 
opponere non audebat. 

Commemorabuiit insuper eis infelix bellum, quod Sere-
nissimus Rex Ludouieus antedictus cum Turca estate proxime 
preterita liabuit, simul et cladem non regni liuius solum, sed 
et totius Christianitatis miserrimam, qua factum est, vt non 
sít in toto lioc regno, qui non aliquos ex suis olim dilectissi-
mis adhuc desideret, qua sane nulla maior aut infelicior plu-
ribus ablxinc seculis orbi Christiano illata fuerit. Quo maximé 
vigente, quum Wayuoda cum exercitu suo a Rege vocatus 
esset, ipse ex composito (nam eius erat hominis studium 
dominanclique libidó incredibilis) dubij martis euentum quasi 
e speculo prospectans, Regem cum subditis in luto, quod aiunt, 
hesitare passus, turpiter dereliquit, quibus sublatis hosteque 
iam ex Buda discedente, tum consilij sui rationem, quod diu 
intra virulenta precorclia aluerat, detexit, quod ex facto liquet, 
cum arce preoccupata, sibi eum titulum vsurparit, ad quem 
iam pridem anlielabat. 

Nec minor est culpa, quam sibi mir um in modum auxit 
amissione arcis munitissime Wissegradi et sacre regie corone, 
sue demandate custodie, quam per manus quarumdam mulier-
cularum, vti dicitur, denuo recuperans, suo tandem capiti 
imponi fecit. 

Adsunt item querele satis atroces, quas itidem exponent 
eis super direpcione vectigalium regiorum et acerbissimis 
exactionibus, quibus tot annis Transsyluaniam vexauit, de 
quo vt ingenue, ita vere testari possent Saxones et Siculi, si 
liberam saltem vocem emittere auderent; vltra quas sunt et 
aliorum querimonie grauissime, nempe quam atrociter ipse 
familiaresque sui vicinos et presertim tenuioris sortis Nobiles 
tractauerint. 

Egregium hominis facinus et merita, quibus si dijs placet, 
se dignum arbitratus est, vt Rex designaretur. 

Quibus ordine recensitis, tum ad hec descendant, quod 
licet nos Serenissimi olim Wladislai Hungarie et Bohemie 
Regis gener, nos vigore contractuum inter Sacratissimum olim 
Fridericum Romanorum Imperatorem, Proauum nostrum, atque 
Serenissimum quondam Mathiam Regem Hungarie, et subinde 

Magyal' Országgyűlési Emlékek. I. 
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inter éundem Fridericum ac filium eins Maximilianum, Auuni 
nostrnm colendissimum, et Hegem Wladislaum prefatum 
initorum, quos ambos Regni illius Prelati, Barones et Proceres 
pro robore efficaciaque firmiori postea comprobarunt et emo-
logarunt. (sic) Et vltra hec omnia Serenissima Consors nostra 
dilectissima, dicti quondarn Wladislai Regis filia naturalis et 
legitima, ac Ludouici Regis prefati Soror germana extiterit, 
tarn diuino quam humaiio iure, ac iure quoque geniture, quod 
ei tamquam nate regine et naturali heredi competit, sicut et 
literis Statuum potiorum et Procerum regni prefati sigillis 
appendentibus munitis, et per eosdem predecessori nostro 
Alberto Archiduci Austrie traditis constat, quibus expresse 
habetur, quod filiabus regum Hungarie ius geniture suffra-
gatur, regnum lioc intrare, eiusque plenam et omnimodam 
administrationem apprehendere, iustaque arma aduersus Way-
uodam prefatum, tamquam iílegitimum corone sacre vsurpa-
torem induere potuerimus, nihilominus nos potiori innitentes 
consilio abstinuimus, et adhuc abstinebimus a Christian! san-
guinis effusione, quoad poterimus, Hungarisque presertim 
vicinis, qui tot annis pro religione fideque nostra strenuissime 
decertarunt, tantisque nunc calamitatibus et periculis sunt 
diuexati, arma mouere nunquam cogitauimus, aut conati 
sumus ; illa potius cum prescitu voluntateque Regni Ordinum, 
Prelatorum, Baronum, Procerum, et Consortum , ac Regnico-
larum, in regem assumi, magisque amorem et affeetionem, 
quam ódium et inuidiam ab eis expectare volentes. Sperantes 
item, quod attentis liijs iuribus nostris, nos in regem Hungarie 
assumere debeant, quandocquidem nos, si quod absit , ipsi 
votum hoc nostrum negligerent, de tarn liquido iure nostro 
nullo pacto decedere volumus, neque intendimus, idque si per 
nos relinqueretur (quod tarnen nequaquam faciemus), com-
pertum liabemus, Sacram Cesaream et Oatholicam Maiestatem 
prefatam illud nunquam deserturam esse. 

Preterea Oratores nostri prefati apte refellere, diluereque 
studebunt rumores falso ab aduersarijs nostris disseminatos, 
quibus tam nos, quam ipsain etiam Nationen! Germanicam 
Hungaris infestam redderent, Nos scilicet regnum hoc vi et 
armis inuasuros, libertateque omni ac priuilegijs exutum, in 
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meíara seruitutem redacturos esse, quod falsissimum est, ex 
eoque contrarium verum esse arguitur, cum vt in cuuctis 
Austriace prosapie inclyteque domus nostre principibus, 
predecessoribus et progenitoribus nostris, genuina quedam 
Semper fuerit dementia, quam deo dante nec in nobis desi-
derari volumus, quam equidem vnice hactenus amplexati 
sumus. Ideoque ipsos adhortabuntur enixe, vt liijs ac friuolis 
alijs rumoribus , qui vulgo et falso sparsi forent, aut in pos-
terum spargerentur, nullám penitus fidem adhibeant, sed 
potius falsis calumniatorum suggillationibus imputent. 

Nec absterreat eos a suo proposito, si qui in contrarium 
niti vellent, asserendo nos, ob id regni illius capaces esse non 
posse, quod non calleamus linguam Hungaricam, quum et 
alij Germanorum principes regno illi et bene laudabiliterque 
prefueriut, sicut et Alberti, Wladislaique Regum Hungarie 
temporis videre licuit, qui nonnisi pacifice et inculpabiliter 
hoc ministrarunt, quorum nos vestigijs inherentes itidem 
facere pro viribus nostris adnitemur. 

Promittent quoque eisdem Statibus et Ordinibus, quod 
omnia et singula regni huius priuilegia, libertates, decreta et 
consuetudines hactenus obseruatas de cetero non tantum con-
seruare firmiterque tenere et adimplere, sed etiam illa eis 
maiora amplioraque efí'icere velimus et intendamus, Nec eos 
vereri debere, quod exteros suis adhibere consilijs, aut alienis 
a Natione Hungarica benefitia, dignitatesque Ecclesiasticas 
conferre velimus, Sed potius nos statuere atque ordinem dare 
velle, vt hec apud eos, qui de sanguine nationeque hungarica 
progeniti sunt, perpetuo maneant, 

Nosque 11011 minori cura laboraturos, vt ódium, si quod 
inter Germanos atque Hungaros hominum maleuolentia et 
artibus inoleuit, in amorem mutuum fraternumque mutetur et 
emendetur. 

Et denique ingenue pollicebuntur, nos velle eos taliter 
regere, regnumque hoc administrare, vt ne quid vnquam in 
gratia, dementia, liberalitate, benignitate, alijsque vere regijs 
dotibus desiderare debeant. 

Demonstrabunt item inter alia, quam stúdiósé diligen-
terque causam Hungarorum contra Turcam semper fouerimus, 
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et actu nunc foueamus, quidque pro regno prestiterimus, cum 
nouissime Turca Belgradum obsedisset, quibus denique into-
lerabilibus scilicet pene sumptibus regno Croatie in lianc 
vsque bor am adfuimus, auxilium, adsistentiam omnem tani 
equitatu quam peditatu prestantes, quod nisi tani assiduis 
viribus intertenuissemus et adhuc illos subministraremus, 
nemini dubium est, hoc idem regnum iampridem ad hostium 
manus deuenisse. Cum itaque hec prius non tanto freti presi-
dio, quod vt diximus, hinc inde 11011 nisi magno laboré compa-
rauimus, et adhuc maiora, volente Deo, colligemus alacri animo 
prestitimus, nemo ambigat, nos illa auctiora maiorique suc-
cessu et viribus prestare velle, quum ad ceteras patrias Reg-
num Bohemie auctarij vice nobis , quocl equidem Deo , a quo 
omnis est dignitas et impérium acceptum referimus, accesserit. 
Proinde consideraturi, quanta sint defensionis eommoda, 
quanta rerum omnium compendia, queque vltra ea nobis a 
regno patriisque nostris hereditarijs obuia sunt, etiam a Sacra 
Cesarea et Catholica Maiestate prefata, Imperijque sacri Prin-
cipibus et Statibus, qui nos in quocunque rei euentu 11011 
cleserent, expectanda, que omnia cum alijs pluribus respectibus 
validioribus digne vt credimus perpenderint, indubie voto 
nostro acquiescent. 

Ceterum illis persuadere debebunt, nos non tani ampli-
andi Imperii gratia regnum illud desiderare, sed vt regnicolis 
omnibus illis prodesse, eosque in íortunis bonisque et rebus 
suis augere et tueri, ac Nandoralbam prefatam, ceteraque 
regni loca amissa et perdita recuperare , eisque restituere , et 
sie in otium, tranquillitatem libertatemque pristinam collocare 
possimus, ad quod quidem prestandum nec Cesaree Maiestatis, 
nec aliorum Imperij Principum, vt diximus, auxilia sint eis 
defutura. 

Hijs ergo mature perpensis, Nuntij et Oratores nostri 
illos hortabuntur, monebunt et rogabunt etiam, vt quia intel-
lexerunt, clementem nostrum erga eos animum et beneuolen-
t iam, iura quoque et titulos plenissimos et irrefragabiles, 
quibus ad regni huius successionem vocamur, contra vero 
quibus insidijs erga eos Wayuoda vtatur , vtpote illos in 
exitium perpetuum et manifestam ruinam conijcere satagens, 
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tanquam iustitie equitatisque amatores cultoresque studiosis-
simi, nos in Regem et dominum suum, Patrem Patrie, Domina-
torem, Principem verum, legitimum et naturalem, quem equi-
dem per dei gratiam digne prestabimus, assumant, proque 
illo et vt talem recognoscant, atque illo ipso die virtutis con-
stantieque insigne dent exemplum, quod eis non solum, sed 
et ipsorum cuilibet cuncteque posteritati sue honorificum, 
vtile, exoptatum ac salutare perpetuo sit futurum, seque suos-
que et nobile regnum illud a faucibus rugientis leonis et 
draconis eripient, seque ita nostre gratie clementieque insi-
nuabunt, yt reipsa perpetuo illius fructum posthac experiri 
debeant. 

Demum nomine Serenissime Domine et Consortis nostre 
antedicte ijdem Oratores et Nuntij nostri hortabuntur et 
rogabunt eosdem Status et Primores, vt attento iure paterno, 
quod Serenitati sue ex sunguine regis Hungarie procreate a 
dicto olim Wladislao Rege, et patre suo et fraterno simul, 
quod eidem a Serenissimo quondam Ludouico eins fratre ver-
sus boc regnum competit, vt nos tamquam eius Consortem 
et maritum pro satisfactione et adimpletione omnium promis-
sorum in Regem, seque in Reginam Hungarie acceptent, susci-
piant et declarent, Quo facto ipsa pro naturali amore et bene-
uolentia, quam in Regnum illud gerit, eternumque geret pro 
Regnicolis omnibus, vti pia et clemens Domina ac Regina 
apud nos interceclet et cooperabitur, vt illud cum pace, tran-
quillitate, et subditorum amore, charitateque laudabiliter ad-
ministrare, et apud idem feliciter consenescere queamus, In 
quo sane deo optimo maximo rem gratam et acceptam, Sere-
nitatique sue exoptatam facient, quam seorsim omni sua erga 
eos et eorum quemlibet gratia compensare velit.